
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

病院に対するご意見ご希望、また「ふれあい」へのご意見をお聞かせ下さい。（備え付けの意見箱をご利用下さい。）

☆ 新年のごあいさつ ☆ 

新年明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、佳い新春を迎えられたことをお喜び

申し上げます。 

新河端病院は本年も当院の基本理念である『信頼と安心

の医療』に基づいた医療を実践してまいります。 

当院におきましては、外科（消化器外科・肛門外科・乳腺

外科）・整形外科・内科（循環器内科・消化器内科・呼吸器

内科）を中心に、主に急性期・亜急性期の病気に対する加療

をしておりますが、最新の医療を取り入れた治療も行っておりま

す。特に消化器外科領域では、従来からのお腹を切開する開

腹手術に加えて、小さい創から腹腔鏡（カメラ）や手術器具を

用いた侵襲の少ない手術である腹腔鏡下手術を、胆嚢（たん

のう）だけでなく、胃・大腸・直腸・すい臓・虫垂などの病気やが

んに対しても、積極的に取り入れて治療を行っております。 

また整形外科では、外傷を含めた疾患に対して最新の手術を

積極的に行い、日常生活への早期回復や、機能回復に努め

ております。 

「患者様に感動していただける医療」「患者様 

に選んでいただける病院づくり」を職員一同めざし 

ていく所存です。どうぞ本年もよろしくお願い致しま 

す。皆様のご健康とご多幸を心より願い、新春の 

ご挨拶を申し上げます。  

院長 寺本 睦

新河端病院 理念 

 信頼と安心の医療 
１．患者様に感動をしていただける医療を実践します。 

１．患者様に選んでいただける病院づくりを実践します。

「 患者さまの権利 」 
患者さまには次のような権利があります。 

私たちはその権利を尊重するような医療を行います。

・医療を受ける権利 

・知る権利 

・自分で決定する権利 
・プライバシーを守られる権利 

医療法人 医修会 新河端病院

☆ ふれあい健康教室を開催します ☆ 

以前好評をいただいておりました、『ふれあい健康教室』を再

び開催する事になりました。今回は１月～６月まで、毎月違う

テーマで行いますので、興味のあるテーマを選んでご参加下さ

い。以前と同様、参加費用は無料となって 

おります。事前申込み制となっております 

ので、あらかじめご予約のうえご参加下さい。 

 

各月のテーマは以下のとおりです。 

 テーマ 開催日 担当医師

１月 大腸の病気について 31 日（土） 馬場医師

２月 胃の病気について 21 日（土） 王子医師

３月 乳腺の病気について 21 日（土） 馬場医師

４月 胆のうの病気について 18 日（土） 王子医師

５月 ヘルニアについて 16 日（土） 馬場医師

６月 ぢについて 20 日（土） 王子医師

 

場所： 新河端病院 待合いロビー 

時間： いずれの回も 13:30～14:30 

開催日時、担当医師は都合により変更する場合が 

ございますのでご了承ください。 

 

参加のご予約は、医事課 受付にて随時行っております。 

☆ 外来診療体制の変更 ☆ 

平成２１年１月より、水曜日 内科 夜診（片山医師/田本

医師）から、髙岡医師に変更となります。 

 

 

☆ インフルエンザワクチン予防接種 ☆ 

乙訓地区・京都市にお住まいの高齢者の方への、公費によ

るインフルエンザワクチン予防接種は１月３１日（土）までとなっ

ております。まだお済みでない方はお早めにお受け下さい。 

また、一般の方への接種も、ワクチンが無くなり次第終了とさせ

ていただきますのでご了承下さい。 

H21.1.7～  

水曜日 内科 夜診 

 片山医師/田本医師 ⇒ 髙岡 京二郞 医師 



診療科目 月曜 火曜 水曜 木曜 金曜 土曜
黄瀬 ★浅野 片山 田本
（呼吸器科） （循環器科） （免疫・膠 原病） （循環器）

２・４・５週
大塚

２・４週
大村

（呼吸器科） （免疫・膠原病）

田本 田本 ★浅野
（循環器科） （循環器科） （循環器科）

１・３週
岩本 二井 髙岡 浅野 小熊
（消化器科） （循環器科） （消化器科） （循環器科） ２・４・５週

大塚
（呼吸器科）

☆寺本 ☆河端 宇多 ☆河端 ☆寺本 1・2・3・4週
（総合診療） （総合診療） (外科） （総合診療） （総合診療） 河端

5週

外 馬場/王子
(外科） (予約診療） （乳腺外来） (予約診療） （外科） （総合診療）

肥田 馬場 1・3・5週
(外科） （外科） 馬場/王子

受付１１時まで 2・4週

乳腺系の受付は 宇多

科 １０時までです （外科）

寺本 河端 馬場 平川 王子
（総合診療） （総合診療） （外科・乳腺） (総合診療） (外科）

馬場 王子 宇多 杉江
（外科） （総合診療） （外科） （外科・乳腺）

肥田
(外科）

1・3・5週

田村 福原 藤原 安井 南 田村
2・4週

南
1・3・5週
関連大学
2・4週

関連大学

夜診 田村 福原 藤原 安井 南

藤原
（皮膚科）

処置外来 処置外来 1・3・5週

南 田村 井上
2・4週
大久保
（泌尿器科）

馬場
（乳腺外来）

１・３・５週
細野

１・３週
小熊

王子王子 ★斎藤 ★斎藤馬場

整
形
外
科

内
　
科

内科
呼吸器科

夜診

夜診

朝診

朝診

朝診

夜診

朝診

専
門
外
来

 
 
 
 
 
 
 

■ 医療法人 医修会 新河端病院  （075）954-3136  ホームページ http://www.shin-kawabata.com 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   朝診（月～土） 19：00 (受付 18：00) ～ 11：30（受付終了） 
夜診（月～金） 17：00 (受付 16：30) ～ 19：00（受付終了） 
◆急病の場合は、２４時間いつでもご連絡ください◆ 
（時間外の診察は、事前にご一報ください。） 

診
察
時
間 

平成２１年 １月 １日発行 

★印：予約診療   ☆印：一部予約 


